告 示

2021 年度の組合費の徴収につきまして、下記の通り徴収停止の

決定をしましたのでご通知致します。

＜ 記 ＞

徴 収 停 止 額   全組合員 2 か月分

徴 収 停 止 月    2022 年 1 月

                   2022 年 2 月

                          以 上

                  2022 年 1 月 21 日

                グリーンサービスユニオン

                執行委員長  髙梨 祐次

                                 公印省略

組合員各位

告示の通り、2022年 1月、2022年 2月の組合費の徴収停止につきまして、2021年 11

月 13日、第 3回執行委員会にて決定しましたので、ご通知致します。

 今年度は昨年同様、新型コロナウイルスの感染状況により、様々な組合活動が延期、

中止となりました。そういった状況を踏まえて、組合費の対応についての協議を全中北

労連やグリーンサービスユニオン３役で行って参りました。

ウエブによる委員会を行い、各支部長との協議での採決の結果、過半数以上の決議に

て 2022年 1月、2022年 2月の 2カ月につきまして組合費の徴収を停止させていただく

事となりました。

Web会議システムの活用により、職場集会や機関会議については従来のように実施でき

るようになっておりますが、支部訪問につきましては延期・中止が相次ぎ、訪問できた

営業所は 4営業所のみとなってしまいました。今後も組合費につきましては柔軟な対応

と、透明性を持った運用を行っていきますので宜しくお願い致します。

今後、オミクロン株の感染状況を注視しつつ、支部訪問を再開していきますのでご協

力をお願いいたします。

2022年 1月 21日

グリーンサービスユニオン

執行委員長 髙梨 祐次